Munus consecrationis die 17. Septembris anno 1695 obtinuerim.

## 76

*Leżeński Tomasz biskup (Chełm/Krasnystaw – Łuck)*

*sakra 2 II 1659 (niedziela) • Kielce<sup>81</sup>*

*AKMK, LOrd 4, k. 164v.*

Anno quo supra [1659], Dominica quarta post Epiphaniam, ipso festo Purificationis Beatissimae Mariae Virginis, quae fuit dies secunda mensis Februarii, Reverendissimus [Nicolaus Oborski, episcopus Laodicensis et suffraganeus Cracoviensis], asstitit [=adstitit] consecrationi in ecclesia collegiata Kielcensi Illustrissimi et Reverendissimi Domini, Domini Thomae Lezin[s]ki, episcopi Chelmensis et abbatis Vąhoczensis.

<sup>80</sup> Zob. Szostkiewicz, s. 499; Nitecki, kol. 248.

<sup>81</sup> Por. Pawelec, cz. 6, s. 394, nr 35. Zob. także Szostkiewicz, s. 500; Dola (I), s. 258, nr 28; Nitecki, kol. 248-249.

## 77

*Lintfari Marcin biskup (Żmudź/Miedniki)*

*sakra 18 XI 1492 (niedziela) • Rzym*<sup>82</sup>

*ASV, Camera Apostolica, Libri Formatarum 11, k. 22r (Munus consecrationis pro Domino Martino, episcopo Mednicensi)*

Universis et singulis [...] [notum facimus], quod Reverendus in Christo Pater Dominus Joannes [de Rubeis], episcopus Alatrinensis, in Romana Curia residens, ex papali commissione [...] die Dominica XVIII mensis Novembris, assistentibus Reverendis Patribus Dominis Guilhelmo [de Balania], Sagonensi, et Donato [de Torre], Veglensi, episcopis, in capella Sanctissimi Trinitatis de Urbe, infra missarum sollemnia, Reverendo in Christo Patre Domino Martino Jo[annis], electo Mednicensi, munus consecrationis rite impendit ipsumque Dominum Martinum electum solemniter consecravit iuxta formam et consuetudinem Sacrae Romanae Ecclesiae in talibus servari solitas. [...] Datum Romae, in Camera Apostolica, anno Domini MCCCCLXXX[II], die XXII dicti mensis, anno primo.

## 78

*Lipnicki Wojciech biskup (Kraków)*

*sakra 22 VII 1646 (niedziela) • Kraków*<sup>83</sup>

*AKMK, LOrd 4, k. 1r-v. (gdzie w dalszej części zapiski widnieje nadto informacja: „Consecratus in presbyterum anno Domini 1605, Sabbato pro Quartuor temporibus S. Luciae, quae fuit dies 17. Septembris”).*

Reverendissimus Adalbertus Lipnicki, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Laodicensis, suffraganeus, canonicus, vicarius in spiritualibus et officialis generalis Cracoviensis, [...] anno Domini 1646, die Solis 22. mensis Julii, in ecclesia cathedrali Cracoviensi, per Illustrissimos et Reverendissimos Dominos Petrum Gembicki, Cracoviensem episcopum, ducem Severiae, Andream Lesczynski, Kiioviensem [recte Camenecensem], [et] Andream [recte Stanislaum] Pstrokowski, Chelmensem, episcopos, consecratus est praesente Joanne de Torrez, archiepiscopo Adranopolitano, nuncio apostolico, anno aetatis suae 65, presbiteratus vero 41.

## 79

*Lipski Jan arcybiskup (Chełmża – Gniezno)*

*sakra 14 IX 1636 (niedziela) • Łowicz*<sup>84</sup>

<sup>82</sup> Por. G. Błaszcyk, *Diecezja żmudzka od XV do początku XVII wieku. Ustrój*, Poznań 1993, s. 47-49, nr XI. Także Szostkiewicz, s. 511; Dola (I), s. 281, nr 10; Nitecki, kol. 250-251.

<sup>83</sup> Zob. Szostkiewicz, s. 500; Nitecki, kol. 251.

<sup>84</sup> Zob. Szostkiewicz, s. 501; Dola (I), s. 260, nr 32; Nitecki, kol. 252; Przybyszewski, s. 95-97.

*ADPelp, C 12, k. 13v-14v*

Acceptis bullis, reliquum erat, ut Sua Celsitudo maturaret consecrationem atque ingressum [*k. 14r*] id quod sui desiderabat. Cum vero ea tarditas expeditionis Romanae evenisset, Suae Celsitudini facultatem consecrationis apud Illustrissimum episcopum Cracoviensem expediendae, qui sub id tempus morbis podagricis et chyragricis [hydrogricis] graviter conflictabatur, invitante, et suam operam offerente Illustrissimo et Reverendissimo Domino Joanne Węzyk, archiepiscopo Gnesnensi, Lovicium sese cum numero propter quorum et amicorum famulorumque comitatu ad diem XIII Septembris [1636] contulit, ubi Illustrissimi quoque Domini episcopi, fratres Vladislaviensis et Plocensis, invitatu suo aderant, etsi iam ante suffraganeos duos Gnesnensem et Posnaniensem invitaverat, qui itidem adventum Suae Celsitudinis Lovicii praestolabantur. Solemni igitur ritus, inauguratio et consecratio Suae Celsitudinis peracta est die XIV Septembris [1636], in templo primario Divae Virginis, in praesentia quinque episcoporum, duorum palatinorum: Lanciencis [*k. 14v*] ac Ravensis, trium castellanorum: Ravensis, Sochacoviensis, Gostinensis, et magna frequentia illustrium virorum, quod omnes bino epulo illustrissimus dominus archiepiscopus in arce superbe et splendide excepit tractavitque, obviam antea extra arcem Suae Celsitudinis progressus et eximiam humanitatem atque favorem testatus.

## 80

*Lipski Jan Aleksander biskup (Łuck – Kraków), kardynał  
sakra 25 V 1732 (niedziela) • Warszawa<sup>85</sup>*

*AKapMK, LA 36, s. 5.*

Anno a partu Virginis 1732, die 25. Maii, quae erat Dominica infra Octavam Ascensionis Domini, in ecclesia insignis collegiata Varsaviensis Sancti Joannis Baptistae, per Celsissimum, Illustrissimum et Reverendissimum Dominum, Dominum Theodorum Potocki, archiepiscopum Gnesnensem, primum Regni Poloniae, assistentibus Illustrissimis et Reverendissimis Dominis, Dominis Andrea Załuski, Plocensi, Nicolao [*recte* Adamo] Wessel, Livoniae, episcopis, Adamo Rostkowski, Luceoriensi, Josepho [*recte* Matthiae] Sołtyk, Culmensi, suffraganeis, aliisque praelatis, praesente et spectante Serenissimo Augusto Secundo, rege Poloniae, plurimis principibus, senatoribus Regnique ministris, nec non magna numerositate statuum votive omnium cum plausu consecratus [est episcopus Luceoriensis Joannes Alexander Lipski].

<sup>85</sup> Por. *Wiadomości*, s. 308 (tamże przyp. 62). Zob. także Szostkiewicz, s. 501; Dola (I), s. 280, nr 38; Nitecki, kol. 252; Przybyszewski, s. 95-97; *Polonica*, s. 181, nr 118.

*BN, BOZ 941, s. 88. Zob. również ADPelp, AKKCh, A 16, s. 110 (nr 2)*

Die 25. Maii [1732] Celsissimus primas consecravit Illustrissimum vicecancellarium Lipski, episcopum Luceoriensem; assistentes episcopi erant Illustrissimi Załużski, Plocensis, Wessel, Livoniae praesules, Rostkowski, Luceoriensis, Sołytk, Culmensis suffraganei.

## 81

*Lipski Konstantyn Samuel arcybiskup (Lwów)*

*sakra 28 IX 1681 (niedziela) • Kraków<sup>86</sup>*

*AKMK, AEp 67, k. 14r-v (Solis XXVIII. Septembris [1681], Cracoviae. Consecratio Constantini Lipski, archiepiscopi Leopoliensis). Zob. także AJG, 535, s. 191 (gdzie w opisie dopełnionego 27 IX 1681 ingresu nowego ordynariusza krakowskiego Jana Małachowskiego, zanotowano, iż „sequenti die actus consecrationis Illustrissimi et Reverendissimi Domini Constantini Samuelis Lipski, archiepiscopi Leopoliensis, impeditus fuit”)*

Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Stanislaus Hiacynthus Święcicki, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Chelmensis, Dominica XVIII post Pentecostes, die 28<sup>va</sup> mensis Septembris anno 1681, de speciali facultate Illustrissimi et Reverendissimi Domini Joannis Małachowski, episcopi Cracoviensis, ducis Severiae, pontificalia exercens Divina gratia suffragante pro officii sui episcopalis munere vigore literarum apostolicarum sibi legitime praesentatarum et publice lectarum, Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Constantinum Lipski, presbyterum, abbatiae Andreoviensis Ordinis Cisterciensis perpetuum administratorem, Sandomiriensem [et] Vielunensem canonicum, per Sacram Regiam Maiestatem nominatum et per Sanctam Sedem Apostolicam provisum archiepiscopum Leopoliensem, in ecclesia cathedrali Cracoviensi, intra missarum solennia, in magna frequentia hominum diversi status et conditionis, assistentibus Illustrissimo et Reverendissimo [k. 14v] Domino Stanislao Woienski, episcopo Camenecensi, [et] Perillustri et Reverendissimo Domino Nicolao Oborski, episcopo Laodicensi, suffraganeo Cracoviensi, servatis omnibus et singulis solemnitatibus et ceremoniis in Pontificali Romano de consecratio episcoporum praescriptis et expressis, et alias, canonice ritu consecravit, prout in instrumento consecrationis per Admodum Reverendum Thomam Najkowski, philosophiae doctorem, publicum sacra autoritate apostolica et venerabilis capituli Cracoviensis notarium desuper confecto et extradito et in actis notariatus ipsius plenius continentur.

<sup>86</sup> Por. Krętosz, *Organizacja archidiecezji lwowskiej*, s. 71, nr 26. Zob. także Szostkiewicz, s. 501; Dola (I), s. 277, nr 19; Nitecki, kol. 252-253.

*AKMK, LOrd 5, k. 122v-123r.*

Perillustris et Reverendissimus Dominus [Nicolaus Oborski, episcopus Laodicensis et suffraganeus Cracoviensis], die 28. Septembris [1681] consecravit in ecclesia cathedrali Cracoviensi Illustrissimum et Reverendissimum Dominum, Dominum Constantinum Lipski in archiepiscopum Leopoliensem.

## 82

*Lipski Mateusz Melecjusz biskup (Mohylów [Połock] – Mińsk)  
sakra 5 IX [24 VIII st.st.] 1824 (niedziela) • Wilno*<sup>87</sup>

*ASV, Archivio Concistoriale, Processus Consistorialis, vol. 230, k. 250r-v. Zob. również tamże, k. 223r („Testimonium piae memoriae Thaddei Kundzicz, episcopi Anastasiopolitani, suffraganei Trocensis [...] anno 1824, mense Augusti, 24. die ex-traditum, ex quo constat: episcopum [Mattheum] Lipski a superius memorato episcopo Kundzicz, assistentibus piae memoriae Adamo Corvino Kossakowski, episcopo Limirensi, suffraganeo Curoniensi, nec non Adriano Hołownia, episcopo Orsensi, suffraganeo metropolitano Vilnensi ritus Graeco-Uniti, servatis servandis anno Domini 1824, mense Augusti, 24. die, munus consecrationis in ecclesia cathedrali Vilnensi rite suscepisse”).*

[Nos] Thaddeus Kundzicz, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Anastasiopolitanus, suffraganeus Trocensis, canonicus cathedralis Vilnensis [...], universis et singulis [...] significamus: exhibitum nobis fuisse [...] transumptum bullarum apostolicarum [...] provisionem episcopatus Aureopolitani in se continentium, favore Illustrissimi ac Reverendissimi Matthaevi Lipski, suffraganei Polocensis [...]. Post cuius quidem transumpti praesentationem, requisiti fuimus ab Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Mattheo Lipski, quatenus in vim executionis earundem bullarum apostolicarum ipsum in episcopum Aureopolitanum promovere dignaremur. Nos [autem] [...] anno Domini millesimo octingentesimo vigesimo quarto, die vigesima quarta mensis Augusti, quae incidit in festum Translationis Sancti Casimiri, patroni Magni Ducatus Lithuaniae, in ecclesia cathedrali Vilnensi, in [k. 250v] eadem ecclesia, intra missarum solemnium, assistentibus nobis Adamo Corvino Kossakowski, episcopo Limirensi, suffraganeo Curoniensi, canonico cathedrali Vilnensi, nec non Illustrissimo, Reverendissimo Domino Adriano Hołownia, episcopo Orsensi, suffraganeo metropolitano Vilnensi ritus Graeci Uniti, [...] servatis omnibus solemnitatibus in Pontificali Romano descriptis, ipsum consecravimus. [...] Datum Vilnae, anno millesimo octingentesimo vigesimo quarto, mensis Augusti, die vigesima quarta.

<sup>87</sup> Por. *Polonica*, s. 181-182, nr 119 (również, nr 120). Zob. także Nitecki, kol. 253.

## 83

*Luboradzki Antoni biskup (Płock) sakra 25 V 1806 (niedziela) • Pułtusk*<sup>88</sup>

*ADPł, AEp 82(95), s. 74 (Consecratio in episcopum Thanasiensem Illustrissimi Luboradzki)*

[Nos] Onuphrius Caietanus, [episcopus Plocensis], universis et singulis [...] notum facimus [...], quod anno millesimo octingentesimo sexto, ad praesens curren- te, die vigesima quinta mensis Maii, scilicet ipso die Pentecosten, [...] Illustrissi- mo et Reverendissimo Domino Antonio Luboradzki, electo Thanasiensi, munus consecrationis in insigni collegiata Pultoviensi impendimus, ac eundem Illustris- simum et Reverendissimum Dominum Antonium Luboradzki [...] inter missarum solennia in episcopum et pastorem ecclesiae Thanasiensis [...] consecravimus [...], et huic actui assistentibus ex speciali gratia Sanctae Sedis Apostolicae, die 27. mensis Junii anni praesenti concessa, Perillustribus Reverendissimis Josepho Gogolewski, decano eiusdem collegiatae, et Petro Gościcki, cathedralis Plocensis et dictae collegiatae canonico. [...] Datum Pultoviae, die 26. mensis Maii, anno Domini 1806<sup>10</sup>.

## 84

*Luszin (Luschin) Franciszek Ksawery arcybiskup (Trydent – Lwów – Gorycja) sakra 3 X 1824 (niedziela) • Salzburg*<sup>89</sup>

*ASV, Archivio Consistoriale, Processus Consistorialis, vol. 235, k. 17r-v.*

[Nos] Augustinus, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus Salisburgensis, Imperii Austriaci princeps, legatus apostolicus natus, Germaniae princeps [...], fidem facimus et attestamur: nos anno Domini millesimo octingentesimo vigesi- mo quarto, die tertia mensis Octobris, quae dies fuit Dominica decima septima post Pentecosten, ad festum S. Rosarii Beatissimae Mariae Virginis, vi indulti apostolici Illustrissimum ac Reverendissimum Dominum Franciscum Xaverium Luschin, Sacrae Theologiae doctorem, nominatum episcopum Tridentinum, [...] assistentibus cum clementissima Summi Pontificis venia Perillustribus ac Reve- rendissimis Ordinis Sancti Benedicti abbatibus, Domino Alberto, abbate monaste- rii ad S. Petrum Salisburgi, et Domino Nicolao, abbate monasterii Michaelburani huiatis dioecesis, [k. 17v] servato ritu Sanctae Romanae Ecclesiae, intra missarum solennia, in ecclesia nostra metropolitana Salisburgi in episcopum Ecclesiae cathedralis Tridentinae consecrasset. [...] Salisburgii, [...] anno Domini 1824, ter- tia mensis Octobris.

<sup>88</sup> Zob. Nitecki, kol. 256.

<sup>89</sup> Por. *Polonica*, s. 182, nr 124 (również s. 125 oraz, nr 126 na s. 183). Także: Dola (I), s. 278, nr 29; Nitecki, kol. 258.

## 85

*Łaszewski Michał Remigiusz biskup (Warmia)*

*sakra 6 XII 1730 (środa) • Lidzbark Warmiński<sup>90</sup>*

*AAWO, AB H 37, s. 106 (to samo w: AB H 37a, s. 116). Zob. także AAWO, AK V 23: „Acta pontificalia Illustrissimi et Reverendissimi Domini, Domini Michaelis Remigii Łaszewski, Dei et Apostolicae Sedis Sanctae gratia episcopi Macrensis, suffraganei et praepositi Varmiensis, ab ipso die consecrationis suae in episcopum [...], anno 1730, die 6. Decembris”; AAWO, AK Acta Cap. 15, k. 337r (Capitulum prima feria 6<sup>ta</sup> die 1<sup>ma</sup> Decembris 1730. Invitatio pro consecratione in episcopum Illustrissimi Domini praepositi Łaszewski): „Legitur epistola Suae Celsitudinis invitatoria pro actu solemnisi consecrationis in episcopum Macrensem die 6<sup>ta</sup> currentis futuro Illustrissimi, Reverendissimi Domini prepositi Varmiensis Łaszewski; ad quam dabuntur responsoriae exprimentes unanime votum reverendissimi capituli, quo medians paterna Suae Celsitudinis desideria etiam a singulis, quantum possibile, expleantur. Datur autem octiduum interessantiae pro actu dicto abituris reverendissimis canonicis”)*

Anno 1730<sup>mo</sup>, die 6<sup>ta</sup> mensis Decembris, festo Sancti Nicolai Episcopi, Heilsbergae, in ecclesia parochiali, loci ordinarius Dominus Christophorus Szembek cum omni solennitate in suffraganeum Varmiensem consecravit Dominum Michaellem Remigium Łaszewski, praepositum canonicum Varmiensem, assistantibus abbate Pelplinensi et suffraganeo Culmensi Domino Sołtyk, in praesentia canonicorum cathedralis et collegiatae ecclesiarum, archipresbyterorum et multorum sacerdotum maximaeque multitudinis populi. Durarunt ceremoniae ad horam tertiam pomeridianam.

*AAWO, AB H 20, s. 44. Zob. również ADPelp, AKKCh, A 16, s. 110 (nr 4)*

Anno 1730, Decembris 6., Heilsbergae, in suffraganeum Varmiensem consecratus est Reverendissimus Dominus canonicus Varmiensis Michael Remigius Łaszewski a Celsissimo principe episcopo Varmiensi Domino Christophoro Szembek, praesentibus Reverendissimo Domino abbate Pölpłinensi et Reverendissimo Domino Sołteck [*sic!*], canonico, suffraganeo [Culmensi].

## 86

*Łącki Franciszek biskup (Włocławek)*

*sakra 24 VIII 1598 (poniedziałek) • Włocławek<sup>91</sup>*

*ADWł, 2-ABKP 12(32), k. 596r (Consecratio in episcopum et suffraganeum Vladislaviensem Francisci Łączki)*

<sup>90</sup> Por. *Polonica*, s. 183, nr 127. Zob. także Szostkiewicz, s. 504; Nitecki, kol. 262.

<sup>91</sup> Por. Chodyński, s. 47. Zob. także Szostkiewicz, s. 502-503; Nitecki, kol. 262-263.